

News Release

2025 年 9 月 12 日 株式会社 鹿児島銀行

「かぎんSDGs推進私募債」の引き受けおよび贈呈式の開催について(有限会社輝龍様)

鹿児島銀行(頭取 郡山明久)は、有限会社輝龍様が発行する「かぎんSDGs推進私募債(愛称:しぼどん)」を引き受け、贈呈式を実施いたしましたので下記のとおりお知らせします。

当行は、「かぎん SDG s 推進私募債」を通じてお客さまとともに地域課題の解決を図り、地域発展および持続可能な地域の社会づくりに貢献してまいります。

記

1. 概要

~				
発行会社	有限会社輝龍			
所 在 地	宮崎市田野町甲 8798 番地 273			
代 表 者	石井 順子			
事業内容	製造業【ミミズ粉末製造・販売】			
	・健康食品や美容品の原料となるミミズ粉末の製造・販売を行う。			
	養殖から粉末・製品加工までの一貫生産システムは国内唯一。			
企業動向	・ミミズの保有する免疫・炎症抑制の特性を見出し、40年にわたり			
	ミミズの研究、製品開発を行う。			
	・現在、国内外に複数の特許を所有。			
発 行 日	2025年3月14日(金)			
発 行 額	3 千万円(引受額 3 千万円)			
期間	5年			
資金使途	使 途 長期運転資金			
財務代理人	株式会社鹿児島銀行			
保 証 人	株式会社鹿児島銀行			
寄付実施日	2025年9月3日(水)			
贈呈先	支え合いの地域づくりネットワーク			
贈呈品	玄米 30kg			
贈呈目的	未来を担う子どもたちへの応援のため			

2. 贈呈式概要

開催日	2025年9月3日(水)		
出席者	有限会社輝龍	会長	石井 陽一 様
		取締役 業務部長	石井 さやか 様
	支え合いの地域づくり	ネットワーク	
		代表	片野坂 千鶴子 様
		コーディネーター	黒木 淳子 様
	鹿児島銀行宮崎支店	上席執行役員支店長	久見瀬 克己

贈呈式の様子





3. 対応するSDGs





目標1:貧困をなくそう

目標2:飢餓をゼロに

【参考】

- ・「かぎんSDGs推進私募債」は、発行額の一定割合を原資として「私募債発行企業」が指定する学校・団体さまに当行が「寄付(金銭を贈呈する)」・「寄贈(物品を贈呈する)」を行うものです。お客さまの「想い」を当行の金融プラットフォームを通じて地域に届け、各種課題解決を図る取り組みとなります。
- ・「銀行保証付私募債」は、一定の基準を満たした優良企業の発行する社債であり、当行が社債の発行 事務などを行う財務代理人および社債の債務保証を行う保証人の二役を担うものです。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

鹿児島銀行 地域支援部 ファイナンスグループ

TEL: 099-239-9720 (ダイヤルイン)